证券代码：002445              证券简称：*ST中南            公告编号：2020-074

中南红文化集团股份有限公司

关于诉讼事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中南红文化集团股份有限公司（以下简称“公司”）因与上海浦东发展银行

股份有限公司江阴支行信用证开证纠纷一案于近日收到江苏省无锡市中级人民

法院送达的《民事判决书》【(2019)苏 02 民初 529 号】。该案件原告为上海浦东

发展银行股份有限公司江阴支行，被告一为中南红文化集团股份有限公司、被告

二为江阴中南重工有限公司、被告三江阴中南重工集团有限公司、被告四为周满

芬，相关诉讼请求详见公司于 2020 年 1 月 11 日在公司指定媒体披露的《关于诉

讼事项的公告》（公告编号：2020-002 号）。

一、案件基本情况

2017 年 11 月 29 日，被告一与原告签署了《开立信用证业务协议书》，向

原告借款 3,000 万元，开证日期为 2017 年 11 月 29 日。被告一与原告签署了《保

证金质押合同》，为原告向被告一提供的 3,000 万元债权提供 300 万元保证金质

押；被告二与原告签署了《最高额抵押合同》，以其所有的江阴市中南路 3号国

有土地作为抵押，对原告在 2017 年 5 月 22 日至 2020 年 5 月 22 日期间内与被告

一发生的债权在最高限额 182,313,744.98 元内提供抵押担保。被告三、四与原

告签署了《最高额保证合同》，被告三对原告在 2016 年 9 月 22 日至 2019 年 9

月 22 日期间内与被告一发生的债权在最高限额 9,000 万元内提供连带责任保证

担保。被告四对原告在 2017 年 6 月 1 日至 2020 年 6 月 1 日期间内与被告一发生

的债权在最高限额 18,000 万元内提供连带责任保证担保。

二、案件进展情况

目前，该案件已经一审判决，判决情况如下：

（一）中南红文化集团股份有限公司于本判决生效之日起十日内向上海浦东

发展银行股份有限公司江阴支行偿付信用证项下垫付款 2,700 万元及利息（以

3,000 万元为基数自垫付款之日 2018 年 11 月 26 日起至 2020 年 6 月 2 日止、以

2,700万元为基数自2020年6月3日起至实际给付之日止按年利率5.655%计算）；

（二）中南红文化集团股份有限公司于本判决生效之日起十日内给付上海浦

证券代码：002445              证券简称：*ST中南            公告编号：2020-074

东发展银行股份有限公司江阴支行律师费 77.53 万元；

（三）上海浦东发展银行股份有限公司江阴支行有权就上述第一、二项中南

红文化集团股份有限公司应付款项，在最高限额 182,313,744.98 元范围内，就

江阴中南重工有限公司提供抵押的坐落于中南路 3 号房屋建筑面积 89,225.68

平方米、宗地面积 116,660 平方米、用途为工业用地的房地产【权证编号：苏

（2017）江阴市不动产权第 0017848 号】折价或拍卖、变卖所得价款优先受偿；

（四）江阴中南重工集团有限公司对中南红文化集团股份有限公司涉案本金

2,700 万元、利息 140.4325 万元及上述第二项应付律师费 77.53 万元承担连带

保证责任；

（五）江阴中南重工有限公司、江阴中南重工集团有限公司承担连带保证责

任后可向中南红文化集团股份有限公司进行追偿；

（六）驳回上海浦东发展银行股份有限公司江阴支行其他诉讼请求。

如未按本判决指定的期间履行给付金钱义务，应当依照《中华人民共和国民

事诉讼法》第二百五十三条之规定，加倍支付迟延履行期间的债务利息。

 本案案件受理费 186,968 元、诉讼保全费 5,000 元，以上两项合计 191,968

元，由中南红文化集团股份有限公司、江阴中南重工有限公司、江阴中南重工集

团有限公司共同负担（上海浦东发展银行股份有限公司江阴支行预交的 191,968

元，由法院予以退回；中南红文化集团股份有限公司、江阴中南重工有限公司、

江阴中南重工集团有限公司于本判决生效之日起十日内向法院交纳）。

如不服本判决，可在判决书送达之日起十五日内，向江苏省无锡市中级人民

法院递交上诉状，并按对方当事人的人数提出副本，根据《诉讼费交纳办法》预

交上诉案件受理费，上诉于江苏省高级人民法院。

三、本次公告的诉讼进展对公司本期利润或期后利润的影响

本次诉讼判决为一审判决，目前各方当事人是否会就本案提起上诉尚不确定，

无法准确判断本次诉讼案件的进展情况对公司的影响。根据上述判决结果，公司

将面临支付本金、利息、律师费及其它相关费用。后续如有进展公司将及时披露。

四、备查文件

《民事判决书》。

特此公告。

证券代码：002445              证券简称：*ST中南            公告编号：2020-074

中南红文化集团股份有限公司董事会

2020 年 8 月 7 日